
Zápis 
z 96. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 24. listopadu 2009 

 
Přítomni: dr. J. Gabriel, doc. L. Petráňová, prof. K. Štulík, Ing. L. Horníček, 

A. Černá 
 

1) Z důvodu náhlého úmrtí místopředsedy GA AV pro I. oblast věd prof. RNDr. 
Štefana Schwabika, DrSc. je třeba v době co nejkratší jmenovat nového 
nástupce. O návrh vhodných kandidátů budou požádáni ředitelé a Rady pracovišť 
z I. oblasti věd AV ČR. Kandidáta na místopředsedu GA AV následně vybere 
k tomu jmenovaná nominační komise a její návrh bude předložen k projednání 
Akademické radě. Ta v případě souhlasu jmenuje v souladu s článkem 5 Statutu 
GA AV nového místopředsedu na tříleté funkční období.  

2) PGA schválilo návrh změn Statutu a Jednacího a volebního řádu Grantové 
agentury AV ČR, které odrážejí změny v důsledku realizace Reformy systému 
VaVaI v ČR. Sekretariát GA AV v této záležitosti připraví materiál k projednání 
Akademickou radou, která se bude konat 1. prosince 2009. 

3) PGA rozhodlo, že členům OR a případným konzultantům budou v roce 2010 
vyplaceny odměny za činnost spojenou s posuzováním průběžných a 
závěrečných zpráv s tím, že výše odměny bude závislá na počtu posuzovaných 
zpráv.  

4) Pro posuzování a hodnocení návrhů mezioborových projektů je každoročně 
ustavena ad hoc Rada pro mezioborové projekty GA AV (RMP), složená ze 
zástupců všech oborových rad. Vzhledem k tomu, že v letošním roce nebyla 
vyhlášena veřejná soutěž ve výzkumu a vývoji a všem členům RMP, kromě dr. 
Slavíka z OR 2, funkční období trvá, rozhodlo PGA požádat stávající členy RMP 
o další spolupráci a složení RMP neměnit. 

5) PGA schválilo znění dopisu adresovaného předsedům OR ve věci přípravy na 
hodnocení ročních zpráv a doplnění vhodných zpravodajů k projektům, které 
z důvodu dílčí obměny členů OR v současné době zpavodaje nemají. 

6) PGA rozhodlo o úpravě formuláře „Závěrečné hodnocení badatelského 
grantového projektu ukončeného v roce 2009“. V oddíle „Závěrečný výrok 
Oborové rady“ bude upřesněna formulace v případě, že bude projekt hodnocen 
jako nesplněný (Cíle projektu nebyly splněny – smlouva dodržena nebo Cíle 
projektu nebyly splněny – přistoupeno k sankcím). Formulář „Hodnocení zprávy 
o průběhu prací badatelského grantového projektu v roce 2009“ zůstává beze 
změny. 

7) PGA projednalo a schválilo předložené žádosti řešitelů projektů o změny ve 
složení řešitelských týmů a přesuny finančních prostředků. PGA neschválilo 
žádost o prodloužení termínu odevzdání průběžné zprávy a žádost o prodloužení 
řešení projektu o 6 měsíců. 

8) Další zasedání PGA se bude konat dle potřeby. 
 

 
Zapsala: A. Černá   Schválil: J. Gabriel 
 


